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La capacitat d'un municipi per dur a terme una gestid energética eficag precisa de I'accés a dades de bona
qualitat dels consums i les facturacions, aixi com de la possibilitat de fer-ne un seguiment acurat.

A continuacio, es presenten els resultats de I'analisi dels consums energeétics de 2020 de I
processats mitjancant el Sistema d'Informacié Energetica (SIE).

El consum d’energia de I'ajuntament el 2020 -

0o Edificis 260 + !+, Consum Factura Emissions
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- Balang¢ 2020 i comparativa amb 2019 -
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Import facturat anual total (2018 - 2020)

Import en milions de €
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El consum energétic total s'ha reduit notablement respecte el 2019, degut
Consum -8,1% I‘ Sum energ - v resp 9
a la disminucié del consum, principalment en edificis.
La despesa energética total ha disminuit de forma rellevant degut a
Import -8,5% l‘ , P .,g oo 9
I'elevada reducci6é de consum en edificis.
Preu de El preu mig de I'energia s'ha reduit lleugerament, degut a la baixada del
l'energia -2,9% !‘ preu del terme d'energia de I'electricitat, I'abaratiment del gas natural i del
9 preu mig dels combustibles.
Emissions El consum d’emissions ha disminuit de forma molt destacable degut a la
de GEH -20,2% l‘ reduccié de consum de gas, i al fet que I'electricitat té garantia d'origen

100% renovable.
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Consum energetic als edificis el 2020

El principal consum energetic dels edificis municipals ha tingut lloc en els edificis educatius

@

(26%), sequits dels d'oficina (19%), i els que tenen piscina (18%).

El 51% del consum energétic d'edificis es concentra en 11 edificis.

Distribucié per tipologia (2020)
Consum en kWh

Oficing, 1945 Educaci6, 26,1%

Bombeig, 0,1%
Sanitari, 0, 1%

Altres, 4%

Esportiu, 16,8% . .
sportiu, Residencial, 2,5%
Cultural, 12,6%

Piscina, 18,4%

Oficina Piscina

& Residencial

& Bombeig & Sanitar

& Altres

& Educacié & Esportiu
&

Cultural

Principals edificis municipals per consum total

Tinologia Electricitat Gasoil TOTAL % Total
poleg [kWh] [KWh] [KWh] °
ESPPISCG PISCINA CAN GIBERT Piscina 292336 1.215.701 0 1.508.037 9,8%
DEL PLA
ESPPISPA PISCINA DE PALAU Piscina 266.829  1.063.302 0 1.330.131 8,6%
PAVELLO DE . o
ESPPAVFO FONTAJAU Esportiu 284.386 989.260  18.784 1.292.430 8,4%
ADMAJ AJUNTAMENT Oficina 518.021 366.898  45.746 930.665 6,0%
éf) MPROMR MERCAT LLEO Oficina 557.306 0 0 557.306 3,6%
CLTTEA TEATRE MUNICIPAL Cultural 263.403 229.775 0 493.178 3,2%
ADMPOL POLICIA MUNICIPAL Oficina 174.916 274968  40.836 490.720 3,2%
BDUCE'PDO ESCOLA DOMENY Educacié 92.255 274.007 0 366.262 2,4%
EDUCEIPMM  ESCOLA MARTA MATA  Educacié 70.876 235.558 0 306.434 2,0%
CLTMARFA LA MARFA Oficina 168.027 118.953 0 286.980 1,9%
EDUCEIPTAI  ESCOLA TAIALA Educacié 81.890 0 199.200 281.090 1,8%
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Millores energetiques proposades

L'analisi de la facturacié realitzada en el marc del SIE permet identificar les millores energétiques seglients

per aconseguir una gestié més eficient i ajustada a les necessitats reals de I'ajuntament.

ACTUACIO Edificis Quadres
Correccio de la penalitzacio per energia reactiva 11.638 € 13.341 € 24979 €
Optimitzacié de la poténcia contractada 22.788 € 24.699 € 47.487 €
Baixa de subministraments sense Us 319 € 4.666 € 4.985 €
Estalvi Potencial Directe TOTAL 34.745 € 42.706 € 77.451 €

(NOTA) S'han aplicat preus de 2021 i no s'ha considerat la inversid necessaria per realitzar algunes actuacions.

(1) La correccié d'energia reactiva evita les penalitzacions a la facturacié. Cal valorar la
possibilitat d'instal-lacio de bateries de condensadors o la revisié de les bateries existents. En

el cas de I'enllumenat cal revisar el correcte funcionament de les reactancies de les lampades.

(2) L'optimitzacié de la poténcia contractada a les veritables necessitats de potencia
demandada de cada subministrament pot suposar un estalvi economic considerable, que
s'ha estimat en 47.487€ (optimitzacions sense necessitat d'inversié economica). Cal valorar

la viabilitat tecnica d’aquestes modificacions per cadascuna de les propostes realitzades.

(3) Els subministraments sense consum que no tenen cap previsié de ser utilitzats a curt
termini han de donar-se de baixa per tal d'evitar el cost economic de l'import fixe que es
factura. Es proposa valorar la possibilitat de donar de baixa subministraments amb un

potencial d’estalvi de fins a 4.985€.
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Estalvis assolits el 2020

La gestidé energetica realitzada incideix en |'optimitzacié de la despesa economica. A continuacié es
comptabilitza I'estalvi anual que ha suposat la gestid realitzada durant I'any 2020.

@ La correccid de la penalitzacid per energia reactiva, |'optimitzacié de la poténcia contractada i

la baixa de subministraments sense consum l|'any anterior han suposat un estalvi total de
56.828 € I'any 2020.

Principals estalvis energetics assolits

ACTUACIO 2020
Correccié de la penalitzacid per energia reactiva 0¢€
Optimitzacié de la poténcia contractada 56.828 €
Baixa de subministraments sense Us 0€
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Aquests son els resultats de I'analisi dels consums d'aigua de 2020 de |'Ajuntament de Girona.

- El consum d’aigua de I'ajuntament el 2020 -

Edificis 148 l‘ Consum Factura de
Boques s d’aigua 248.919 @ I'aigua

ad de reg 333 ‘ m’ 124.123 €

oooo
oooao

oo

- Balang¢ 2020 i comparativa amb 2019 -

Consum d'aigua per usos Factura de I'aigua per usos

126.061

EQUIPAMENTS EQUIPAMENTS
N0 131.802 €
— 122.858 BOQUES
27.632€
147.759
. 0€  20.000 € 40.000 € 60.000 € 80.000 € 100.000 €120.000 €140.000 €
m3 o 50.000 100000 150000  200.000

w2020 2019
2020 2019

@ v L'any 2020, el consum d'aigua de I'Ajuntament de Girona ha estat de 248.919 m3 amb una
reduccid del 17,2% respecte 2019. Aquest consum ha tingut un cost de 124.123 €.

v El consum s'ha produit als edificis (51%) i a les boques en via publica (49%).
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VALIDACIO DE LA FACTURACIO D'ENERGIA
| AIGUA

La facturacid energetica informada per les companyies ha estat processada mitjancant el
Sistema d’Informacié Energetica (SIE) realitzant les tasques segiients:

= Carrega de factures: introduccié dels arxius digitals facilitats per les comercialitzadores
seguents:

— Electricitat: Endesa Energia SAU (contractacié en mercat lliure).

— Gas: Endesa Energia SAU i Gas Natural SUR.

— Gasoil: Compaiiia Espafiola de Petréleos SAU (CEPSA) i Societat Catalana de
Petrolis SA.

— Biomassa: |berpellet SL.

— Aigua: Aigles de Girona Salt i Sarria de Ter, SA.

= @Gestié d'incidencies de validacié de factures: tractament de les incidencies de factures
gue no han superat el procés de validacié en el moment de la carrega al SIE.

= Gestio d’alarmes: tractament de les alarmes energéetiques i d'aigua detectades i proposta
d’actuacions a realitzar per a la seva correccio.

* Informes de seguiment mensual amb el resum d'arxius de factures carregades, incidéncies

de validacié i alarmes energetiques i de consum d'aigua.

Integritat de les dades

sie

En aquest apartat es presenta de forma global I'estat d'integritat de les dades de facturacio de
2020 presents al SIE — aportades per les comercialitzadores i |'usuari/aria — tant pel que fa a la
seva continuitat en el temps com a les principals incidencies detectades durant la validacié i que
poden haver donat lloc a les situacions segtients:

Altes: subministraments que han estat donats d'alta el 2020.
Baixes: subministraments que han estat donats de baixa el 2020.

Subministraments no identificats: subministraments que no estan assignats a cap
equipament, quadre o boca.

Sense factura: subministraments que no han rebut factura en els darrers quatre mesos de 2020.
Saltats: subministraments que no han rebut una o més factures durant 2020.
Solapats: subministraments amb refacturacions que no han estat abonades.

No es comptabilitzen els subministraments eventuals.



990/ 31/05/2021 5 Subministraments 29 Subministraments
0 ats s solapats

1% de dies saltat 1% d

Font Integritat N° subministraments Dies Facturats Ultim dia facturat Periodes saltats Periodes solapats
N° subministraments % Dies Saltats N° subministraments % Dies Solapats
. Electricitat 'Ele F 580 99% 20/05/2021 1 Infinity 2 23
Gas : 3 2
. Combustibles
: Aigua Jevad:
Electricitat Gas natural Combustibles Aigua

Subministraments donats d'alta - 2 - -
Subministraments donats de baixa 2 - - -
Subministraments no identificats 8 1 - -
Podeu consultar a SIE els subministraments amb data d'alta i/o baixa el 2020, podeu

consultar a SIE, seleccionant al mend principal: Comptabilitat — Subministraments —
Periode: Any anterior i, activant les columnes de Descripcid a la taula resultant.

Els subministraments no identificats, sén assignats transitoriament al codi agregador
EQUXXX. A la mateixa taula de detall de subministraments podeu filtrar per aquest codi
per a una identificacio rapida.

Les dades presentades a l'informe disposen d’un nivell d’'integritat excel-lent. Es pot
' assegurar que tant l'inventari de les instal-lacions com les dades de facturacié existents
es corresponen totalment amb les dades de factures pagades a les comercialitzadores.

A continuacié, es resumeix la tasca de tractament de validacié de la facturacié de I'any 2020
aixi com les principals incidencies detectades.

sie



Abast de la validacio realitzada

N. de factures 2020 Electricitat Gas natural Combustibles Aigua

Total de factures introduides a SIE 6.215 470 53 711

De les quals, actualment amb estat de

Superada 4332 264 40 701
Ignorada 1.643 195 13 7
Per revisar 140 11 - 3
Corregida 1 - - -
Reclamada - - - -
Pendent 99 - - -
Rebutjada - - - -

Aplicaci6 incorrecta de preus

Variacié import
N. de

Incidéncia respecte import
factures

teoric contractat [€]

Preus de potencia facturats incorrectament - 0,00 €
Preus d'energia electricitat facturats incorrectament 1 6,08 €
Subministraments SOS sense descompte 50% sobre terme de poténcia - 0,00 €
Termes fixes gas natural facturats incorrectament - 0,00 €
Preus d'energia gas natural facturats incorrectament - 0,00 €
S'han detectat incidencies de preus d'energia facturats incorrectament.

Cal fer el seguiment de les reclamacions iniciades amb les comercialitzadores; trobareu el
detall de les factures incorrectes al Gestor de Validacions de SIE

Refacturacions i regularitzacions

Import
. N° de
Incidéncia acumulat de
factures

factures [€]

Refacturacions d'electricitat 159 -21.806,95 €
Regularitzacions superiors a dotze mesos de consums estimats d’electricitat - 0,00 €

Refacturacions de gas natural 8 -2.436,66 €
Regularitzacions superiors a dotze mesos de consums estimats de gas natural - 0,00 €
Refacturacions d'aigua - 0,00 €
Regularitzacions superiors a dotze mesos de consums estimats d'aigua - 0,00 €

sie 3
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S’han detectat refacturacions de periodes de consum que ja havien estat facturats
anteriorment. Tot i haver rebut I'abonament corresponent, cal recordar que aquestes
actuacions poden suposar distorsions pressupostaries no previstes depenent del moment
en que es realitzin.

Es important reclamar a les comercialitzadores que facturin sempre en base a les lectures
reals del comptador.

(1) La comprovacio dels preus de poténcia i dels descomptes en el terme de poténcia dels

subministraments de socors permet aconseguir estalvis economics.



BALANGC ENERGETIC

2.1 Consum energetic

Evolucio del consum global i per usos

@ +" En 2020, el consum energeétic de I'Ajuntament de Girona ha estat de 26,2 GWh. Es a dir,
270 kWh/habitant.

Consum facturat anual (2018 - 2020) Consum facturat anual total (2018 - 2020)
Consum en GWh Consum en GWh
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Edificis Quadres 2018 2019 2020
Any
Consum facturat anual (2018-2020)
Fonts 2018 Variacié 2019 Variacié 2020 Variacié 2018-2020
kWh % kWh kWh % kWh kWh % kWh
. Edificis 16.398.284 172 1.266.419 17.664.703 -12,88 -2.274.478 15.390.225 -6,15 -1.008.059
. Quadres 10.937.338 -0,60 -65.135 10.872.203 -0.38 -41.627 10.830.576 -0,98 -106.762
Total 27.335.622 4,39 1.201.284 28.536.906 -8,12 -2.316.105 26.220.801 -4,08 -1.114.821
R A 2020 .. , A
@ Variable Valoracié de I'evolucié
vs 2019
El consum energetic en edificis s'ha reduit considerablement,
Consum o condicionat per l'efecte de la pandemia que ha fet disminuir les
-129% QA . , . ,
edificis hores d'Us i el nombre d'usuaris anuals dels edificis durant I'any
2020.
Consum 0.4% I‘ En el cas de I'enllumenat, el seu consum s’ha mantingut estable,
= (] . . . N .
enllumenat ! ja que no ha estat tant condicionat pels efectes de la pandemia.
El consum energétic total s'ha reduit notablement respecte el
Consum o T o
total -8,1% B 2019, degut a la disminucié del consum, principalment en
edificis.

= Sie 5



Consum en GWh

Consum facturat anual (2018 - 2020)

Electricitat

Consum en GWh

Evolucié del consum energétic segons fonts energétiques

Consum facturat anual total (2018 - 2020)
Consum en GWh

Consum facturat anual edificis (2018-2020)

Fonts

@ cElectricitat
‘ Gas
@ Combustibles

Total

2018 Variacié
kWh %
8.314.897 -3,38
6.740.829 778
1.342.558 76,25
16.398.284 172

Consum facturat anual electricitat quadres (2018-2020)

Fonts

@ cEectricitat

Total

Font

Electricitat
edificis

Gas edificis

Combustible
edificis
Electricitat
quadres

= Sie

30 285
27,3
26,2
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2 15
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; 2018 2019 2020
Combustibles
Any
2019 Variacié 2020 Variaci6 2018-2020
kWh kWh % KWh kWh % kWh
-281.449 8033448 -16,62 -1.335.470 6.697.978 -19,45 -1.616.919
524.174 7.265.003 -8,43 -612.305 6652698 1,31 -88.131
1.023.694 2366252 -13,81 -326.703 2.039.549 51,92 696.991
1.266.419 17.664.703 -12,88 -2.274.478 15.390.225 -6,15 -1.008.059
2019 Variacié 2020 Variaci6 2018-2020
kWh KWh % kWh KWh % kWh
-65.135 10.872.203 -0,38 -41.627 10.830.576 0,98 -106.762
-65.135 10.872.203 0,38 -41.627 10.830.576 0,98 -106.762

Valoracié de I'evolucié

2018 Variacié
kWh %
10937338 -0,60
10.937.338 -0,60
A 2020
vs 2019
-16,6%
-8,4%
-13,8%
-0,4%

a5

a5

a5
i)

La reducci6 del consum eléectric en edificis ha estat molt rellevant, especialment
en els equipaments culturals i esportius on la pandémia ha tingut un impacte
especialment significatiu degut a les restriccions en la seva activitat durant bona
part de I'any.

Disminucié notable del consum de gas en els edificis respecte el 2019, degut a
la reduccié d'Gs dels equipaments. Especialment en edificis educatius, esportius
i amb piscina.

Considerable reduccié del consum de combustibles en edificis, especialment en
els educatius.

El consum en I'enllumenat s’ha mantingut estable respecte I'any anterior.



Distribuci6 dels consums energétics segons usos i fonts energétiques

@

suposa el 41%.

El pes del consum dels edificis I'any 2020 es redueix respecte el 2019 (del 61,9% al 58,7%)

per la reduccié del consum dels edificis.

L'electricitat és la principal font de consum energétic (67%) de |'ajuntament que es

Els edificis son I's amb major consum energétic amb un volum anual de 15,4 GWh, que
representa el 59% del total. Mentre que el consum dels quadres ascendeix a 10,8 GWh que

completa amb el consum de gas (25%) i combustibles (gasoil i biomassa) (8%).

El pes de I'electricitat I'any 2020 es manté similar respecte a I'any anterior.

Distribucié per usos (2020)
Consum en kWh

Edificis, 38, 7%

L Quadres, 41,3%

& Edificis @ Quadres

Distribucié per fonts (2020)
Consum en kWh

Electricitat, 66,8% -

Gas, 254%

& Electricitat & Gas @@ Combustibles

=sie

Combustibl
s, 7.8%

100%

100%

60%

2018

2018

Distribuci6 anual per usos (2018 - 2020)
Consum en kWh

2019
Any

ils Edificis g, Quadres

Distribucié anual per fonts (2018 - 2020)
Consum en kWh

2019
Any

s Electricitat Gas s Combustibles

2020

2020



Import en milions de €

2.2 Despesa energetica

Evolucio de la despesa global i per usos

@ v En 2020, la despesa energeética de I'Ajuntament de Girona ha estat de 3.388.642€. Es a dir,
34,3 €/habitant.

Import facturat anual (2018 - 2020)
Import en milions de €

Edificis

Quadres

Import facturat anual (2018-2020)

Usos 2018
€
. Edificis 1.878.000,88
@ Quadres 145816165
Total 3.336.162,53
@ Variable
Import
edificis
Import
enllumenat
Import
total

= Sie

Variacié

9,00
1371

1106

A 2020
vs 2019

-14,5%

-1,2%

-8,5%

€
168.960,67
199.873,32

368.833,99

Import facturat anual total (2018 - 2020)
Import en milions de €
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2018 2019 2020
Any
2019 Variacié 2020 Variacié 2018-2020
€ % € € % €

2.046.961,55 -14,49 -296.661,56 1.750.299,99 -6,80 -127.700,89
1.658.034,97 -1,19 -19.692,83 1.638.342,14 12,36 180.180,49
3.704.996,52 -8,54 -316.354,39 3.388.642,13 157 52.479,60

Valoracio de I'evolucié

Y]
85

La despesa en edificis s’ha reduit de forma considerable
degut a la disminucié del seu consum i del preu de
I'electricitat i el gas.

En l'enllumenat la despesa s'ha mantingut estable en
consonancia amb el consum.

La despesa energetica total ha disminuit de forma rellevant
degut a I'elevada reduccié de consum en edificis.



Import en milions de €

Evolucio de la despesa energética segons fonts energétiques

Import facturat anual (2018 - 2020)

Import en milions de €

Import facturat anual total (2018 - 2020)
Import en milions de €

34
w
3
2
S
E
c
o
t
2
E
04 04 g3
. o1 %2 o1
Electricitat Gas Combustibles 2018 2019 2020
Any
Import facturat anual edificis (2018-2020)
Fonts 2018 Variacié 2019 Variacié 2020 Variacié 2018-2020
€ % € € % € € % €
. Electricitat 1.403.411,86 5,08 71.326,28 1.474.738,14 -13,09 -192.970,99 1.281.767,15 -8,67 -121.644,71
. Gas 360.599,31 12,08 43.571,71 404.171,02 -15,08 -60.934,37 343.236,65 -4,81 -17.362,66
. Combustibles 113.989,71 4743 54.062,68 168.052,39 -25,44 -42.756,20 125.296,19 9.92 11.306,48
Total 1.878.000,88 9,00 168.960,67 2.046.961,55 -14,49 -296.661,56 1.750.299,99 -6,80 -127.700,89
Import facturat anual electricitat quadres (2018-2020)
Fonts 2018 Variacié 2019 Variacié 2020 Variacié 2018-2020
€ % € & % € « % €
. Electricitat 1458.161,65 1371 199.873,32 1.658.03497 -1,19 -19.692,83 163834214 12,36 180.180,49
Total 1.458.161,65 1371 199.873,32 1.658.034,97 -119 -19.692,83 1.638.342,14 12,36 180.180,49
A 2020
Import Valoracié de I'evolucié
@ P vs 2019
Electricitat ‘ La reduccié del consum electric ha suposat una notable disminucio
edificis -13,1% B de la despesa eléctrica en edificis. S'ha notat especialment en els
equipaments culturals i el que tenen piscina.
Gas edificis -15.1% " La despesa de gas en edificis s’ha reduit de forma molt destacable
’ .7
degut a la reduccié del seu consum.
Combustibles .25.4% l‘ Disminuci6 molt rellevant en la despesa de combustibles,
edificis especialment en el sector educatiu.
Electricitat ‘ e, s
-1,2% 8 Estabilitzacié del consum eléctric dels quadres.
quadres
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Distribucio6 de la despesa segons usos i fonts energeéetiques

@

1.638.342€ que suposa el 48%.

El pes de la despesa dels edificis I'any 2020 (51,7%) es redueix respecte el 2019 (55,2%) per
la reduccié del consum d'aquests.

L'electricitat és la font que genera més despesa (86%) de I'ajuntament que es completa

amb el gas (10%) i els combustibles (4%).

El pes de I'electricitat I'any 2020 (86,2%) augmenta respecte a I'any anterior (84,6%).

Distribucié per usos (2020)
Import en €

Edificis, 51,7%

Quadres, 48,3%

& Edificis @ Quadres

Distribucié per fonts (2020)
Importen €

Electricitat,
86,23

Combustibl
es, 37%

= Gas, 10,1%

@ Hectricitat & Gas @ Combustibles

=sie

100%

6%

100%

2018

2018

Distribucié anual per usos (2018 - 2020)
Importen €

2019
Any

il Edificis gy Quadres

Distribucié anual per fonts (2018 - 2020)
Importen €

2019
Any

s Electricitat Gas iy Combustibles

2020

2020

Els edificis son I'ls amb major despesa energética amb un volum anual de 1.750.300%,
que representa el 52% del total. Mentre que la despesa dels quadres ascendeix a

10



Evolucio del preu mig de I'energia

@ A continuacié es presenta I'evolucié del preu mig de I'energia en edificis i quadres en via
publica durant els darrers anys.

L'indicador de preu mig energia, en céntims d'euro/kWh, es calcula com el quocient entre el cost
total de la factura (impostos inclosos) i el consum total. Es a dir, no es tracta exclusivament del
preu d’'energia informat en la factura sin6 que contempla tots els conceptes (energia, potencia,
recarrecs, impostos, etc.)

Preu mig energia eléctrica (cent€/kWh)

(2018-2020)

18,97
20 17,08 16,93
15
10

5
2018 2019 2020
Preu mig energia gas (cent€/kWh)
(2018-2020)

6 5.35 5.56 52
5
4
3
2
1

2018 2019 2020

Preu mig energia combustible (cent€/kWh)
(2018-2020)

787
7
6,2
6
: .
2
2018 2019 2020

Preu mig energia (cent€/kWh)
(2018-2020)

1471
15 13,09 1271
lo I I I
5
2018 2019 2020

. A 2020 A2 1 T e
@ Variable vs 2019 Valoracio de I'evolucio

Preu de ) o '
I’eleuctricitat -0,9% l‘ El preu mig de l'electricitat s'ha mantingut estable durant el 2020.
Preu del gas ) o

natural -6,5% B Abaratiment significatiu preu del gas natural.

Preu del ) . ’ )

combustible -11,4% B El preu mig dels combustibles s'ha reduit de forma notable.

Preu de El preu mig de I'energia s'ha reduit lleugerament, degut a la baixada
l'energia -2,9% l‘ del preu del terme d'energia de I'electricitat, I'abaratiment del gas

natural i del preu mig dels combustibles.

=sie 1



Emissions en milers de tCO,

2.3 Emissions de gasos amb efecte d’hivernacle (GEH)

Evolucio de las emissions de GEH global i per usos

®

El consum energetic comporta I'emissié de GEH generada en la combustié de gas natural
(emissions directes), del gasoil i en el procés de produccié de I'electricitat (emissions indirectes).

Per calcular-la s’ha tingut en compte el factor d'emissié per combustié de gas natural, el gasoil
i els factors d'emissié del mix electric anual de cada comercialitzadora. (Font: Informe de
Garantias de Etiquetado de Electricidad del 2018 a 2020. CNE i CNMC).

Girona adquireix l'electricitat a través de la compra agregada de I'Associacié Catalana de
Municipis que contracta energia verda amb certificat d'origen des de I'1 d'abril de 2015.

@«

L'any 2020, les emissions de GEH de |'Ajuntament de Girona han estat de 1.713 tCO; és a
dir, 0,021 tCO>/habitant.

Emissions facturat anual (2018 - 2020)

Emissions facturat anual total (2018 - 2020)
Emissions en milers de tCO,

Emissions en milers de tCO,

2 1,9
17
15 § 1,5
@
T
2
2
E
5
1 g !
2
£
w
0,5
0,5
0 0 0
e ———— 2018 2019 2020
ificis Quadres Any
Emissions facturat anual (2018-2020)
Usos 2018 Variaci6é 2019 Variacié 2020 Variaci6 2018-2020
tCO; % tCO. 1CO:; % tCO: tCO; % tCO:2
. Edificis 1.26454 50,93 643,99 1.908,53 -10,22 -195,14 171339 35,49 448,85
. Quadres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.264,54 50,93 643,99 1.908,53 -10,22 -195,14 1.713,39 35,49 448,85
> sie
(=Sl 12



Emissions
edificis
Emissions
enllumenat

Emissions
totals

sie

A 2020
vs 2019

-10,2%

-10,2%

Valoracié de I'evolucio

1
3’y

3

Les emissions dels edificis s'han reduit notablement degut a
la reduccioé en el consum de gas natural.

L'enllumenat no té emissions associades, ja que l'electricitat
té garantia d'origen 100% renovable.

El consum d‘emissions ha disminuit de forma molt
destacable degut a la reducci6 de consum de gas, i al fet que
I'electricitat té garantia d'origen 100% renovable.

13



Evolucio de les emissions de GEH segons fonts energétiques

Emissions facturat anual (2018 - 2020)

Emissions en milers de tCO,

1,2 1,3

Emissions en milers de tCO,

(=
wn

0

04

0

Combustibles

Emissions facturat anual total (2018 - 2020)
Emissions en milers de tCO,

Emissions facturat anual edificis (2018-2020)

Fonts

. Gas

@ combustibles
@ clectricitat

Total

2018

tCO:

1.24843

1157

454

1.264,54

Variacié
%
10,57
4.370,83
139,38

50,93

Emissions facturat anual electricitat quadres (2018-2020)

Fonts

@ Electricitat

Total

@ Font

Electricitat
edificis

Gas edificis
Combustible
edificis
Electricitat
quadres

= Sie

2018
tCO:
0,00

0,00

A 2020
vs 2019

-8,4%

-13,3%

Variacié

%

17
«
915
>
o
T
2
k]
E
H
a 1
c
k)
8
£
w
05
0 o 2018 2019 2020
Electricitat Any
2019 Variacié 2020 Variacié 2018-2020
1€02 €0, % 1CO2 €0, % €0,
131,92 138035 -8.43 -116,34 126401 1,25 15,58
505,74 51731 13,13 -67,94 44938 3.783,69 437,80
633 10,87 -100,00 -10,87 0,00 -100,00 -4,54
643,99 1.908,53 -10,22 -195,14 1.713,39 3549 448,85
2019 Variacié 2020 Variacié 2018-2020
€02 €0, % 1CO2 €0, % €02
0,00 0,00 - 0,00 0,00 . 0,00
0,00 0,00 : 0,00 0,00 . 0,00

Valoracio de I'evolucié

]
]
a]
]

No hi ha emissions vinculades al consum eléctric dels edificis ja que
I'electricitat té garantia d'origen 100% renovable.

La disminuci6 del consum de gas comporta també la reducci6 de les
emissions de GEH produides en la seva combustio.

Les emissions vinculades als combustibles s'han reduit, degut a la
reduccié en el seu consum.

No hi ha emissions vinculades al consum electric dels quadres ja que
I'electricitat té garantia d'origen 100% renovable.
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Distribuci6 de les emissions de GEH segons usos i fonts energétiques

@ Els edificis son I'tinic Us que genera emissions i estan vinculades al gas natural i al gasoil.

El gas natural és la font que genera més emissions (74%), el gasoil genera la resta (26%).

L'electricitat no genera emissions ja que té garantia d'origen 100% renovable.

Distribucio per usos (2020)
Emissions en tCO:

Edificis,

y . Quadres,
100% 0%

@ Edificis @ Quadres

Distribucio per fonts (2020)
Emissions en tCO:

Gas, 73,8%

| Electricitat,
[15:4

' Combustibles;
26,2%

@ Electricitat & Gas @ Combustibles

= Sie

100%

100%

Distribucié anual per usos (2018 - 2020)

Emissions en tCO:

100,09 100,08

2019
Any

ills Edificis  j§; Quadres

Distribucid anual per fonts (2018 - 2020)

Emissions en tC0:

2019
Any

s Electricitat 4], Gas s Combustibles
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3  ANALISI ENERGETICA DELS EDIFICIS

Evolucio dels consums per tipologies d’edificis

@

Les tipologies d'edificis que més han reduit el seu consum, han estat els educatius (-20%),

els esportius (-18%) i els equipaments amb piscina (-15%).

D'altra banda, els que han augmentat el seu consum sén bombeig (+203%) i residencial

(+6%).

Consum facturat anual (2018 - 2020)
Consum en GWh

Consum facturat anual (2018-2020)

Tipologia

. Educacié
Piscina
. Esportiu
@ oficina
. Cultural
@ Atres
@ Residencial
@ sanitari
@ Bombeig

Total

= Sie

11253

16.398.284

Variacié

%

kWh

988.252

262.348

7.360

1.894

-25.178

26.294

12,583

-824

-6.310

1.266.419

3.143.031

2.930.005

2.202.987

17.664.703

&
§
Q.‘g}
&

Variadié
% kWh
-20,07 -1.008.653
15,15 -506.674
17,67 -555.469
2,00 58.719
11,92 -262.497
-4,51 -28.874
572 20.738
-14,68 -1.806
203,08 10.038
12,88 -2.274.478

2020

15.390.225

Variacié 2018-2020

%
-0,51
-7.93

-17,48
2,07
-12,91
-0,42
9,52
-20,04

3313

kWh

-20.401

-244.326

-548.109

60.613

-287.675

-2.580

33321

-2.630

3.728

-1.008.059



Distribuci6 dels consums energétics segons tipologies d’edificis de I'any 2020

@ Els centres educatius son la tipologia d'edificis que concentra major consum (26%), seguit
de les oficines (19%) i els edificis amb piscina (18%).
La distribucié de consums entre tipologies es manté en general estable amb els anys, si bé
destaca la reduccié dels educatius i esportius i 'augment dels d'oficina.

Distribucié per tipologia (2020)
Consum en kWh

Oficiiia, 194 Educacié, 26.1%

Bombeig, 0.1% -
Sanitari, 0,15 —

Altres, 43¢

Espartiu, 16,8%
i _ Residencial, 2,5%

L Cultural, 12,6%

Piscina, 18,4% -

& Educacid & Oficina & Bombeig & Sanitar & Esportiu Piscina
& Cultural & Residencial g Altres

Distribucié anual per tipologia (2018 - 2020)
Consum en kWh
100%

12.5%

2020

il Educacic Oficina ils Bombeig i1 Sanitari ils Esportiu Piscina
ils Cultural ils Residencial  jj, Altres
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Ranquing d’edificis per consum

- PAVEL

ADMAS- ARINTAMENT

kWh

EDUCERTAL- ESCOLA TAS

LC DE FONTAJAU

L'edifici amb major consum de I'ajuntament és la Piscina Can Gibert del Pla, seguit de la
Piscina de Palau i el Pavellé de Fontajau.

Entre els 11 edificis amb major consum destaquen els oficina.

Ranquing d'edificis per consum facturat (2020)

§ 1508037

1330131

I 1292430

I 930,665

ALL

o 500.000 1000000 1.500.000 2,000,000

= Electricitat Gaz

Ranquing dels principals edificis municipals per consum total

Gas
[kWh]

TOTAL
[kWh]

Gasoil
[kWh]

Electricitat

[kWh] % Total

Tipologia

ESPPISCG
ESPPISPA
ESPPAVFO

ADMAJ

ADMPROMR
CL

CLTTEA
ADMPOL

EDUCEIPDO
M

EDUCEIPMM
CLTMARFA
EDUCEIPTAI

sie

PISCINA CAN GIBERT

. 0
DEL PLA Piscina 292336 1.215.701 0 1508037 9,8%
PISCINA DE PALAU Piscina 266.829  1.063.302 0  1.330.131 8,6%
PAVELLO DE . .

FONTAJAU Esportiu 284386  989.260 18784  1.292.430 84%
AJUNTAMENT Oficina 518.021  366.898  45.746 930.665 6,0%
MERCAT LLEO Oficina 557.306 0 0 557.306 3,6%
TEATRE MUNICIPAL Cultural 263403 229775 0 493.178 32%
POLICIA MUNICIPAL  Oficina 174916 274.968  40.836 490.720 32%
ESCOLA DOMENY Educacié 92.255  274.007 0 366.262 2,4%
ESCOLA MARTA MATA  Educacié 70.876  235.558 0 306.434 2,0%
LA MARFA Oficina 168.027 118953 0 286.980 1,9%
ESCOLA TAIALA Educacié 81.890 0 199.200 281.090 1,8%

18



@ A continuacié es presenta el ranquing del consum energetic per superficie (kWh/m?) dels
edificis més intensius en consum segregant per tipologies d'edificis, d'acord amb la
informacié disponible al SIE sobre la superficie Gtil (m?) de cada centre.

No es consideren en aquest ranquing aquells centres dels quals no es disposa de la dada de
superficie ni tampoc aquelles tipologies d'edificis que només comprenen un edifici.

Ranquing dels edificis culturals amb més consum energetic per superficie

(S Desviament
Tioologia Consum  Superficie total/ .
polog [kWh]  atil[m?]  superficie mit'aIT1a (%]
[KWh/m?] ) °
CLTJUR PLACA JURATS Cultural 17.181 15 1.145,4 626,5
CLTTEA TEATRE MUNICIPAL Cultural 486.983 800 608,7 286,1
SOCLLATAI  LLAR D’AVIS TAIALA Cultural 74.901 419 178,8 13,4
CENTRE CiVIC SANTA
SOCCCSE EUGENIA Cultural 116.775 720 162,2 2,9
CLTMER CENTRE CULTURAL LA Cultural 377.634 3.039 124,3 -21,2
MERCE
CENTRE CIiVIC DEL TER /
EROCCCBBT BIBLIOTECA ANTONIA Cultural 163.152 1.407 116,0 -26,5
ADROHER
CLTMAB MAS ABELLA Cultural 11.482 100 114,8 -27.2
SOCCCPED  CENTRE CiVIC PEDRET Cultural 26.430 250 105,7 -33,0
SOCAAVV  ASSOCIACIO VEINS DE LA
DEV DEVESA Cultural 25.244 274 92,1 -41,6
CENTRE CiVIC SANT
SOCCCSN | rcis Cultural 132.741 1.459 91,0 42,3
CENTRE CiVIC PONT
;OCCCBBP MAJOR / BIBLIOTECA JUST  Cultural 104.472 1.362 76,7 -51,4
M. CASERO
LOCAL SOCIAL SANT
SOCLSSD DANIEL Cultural 7.213 95 75,9 -51,9
CENTRE CiVIC PLA DE
E,OCCCBBP PALAU / BIBLIOTECA Cultural 66.852 1.231 54,3 -65,6
ERNEST LLUCH
gﬁTAESJO ESPAI JOVE ELS QUIMICS Cultural 21.623 401 53,9 -65,8
SOCLLAS)  LLAR D’AVIS SANT JOAN Cultural 19.853 381 52,1 -67,0
SOCANTBB  ANTIGA BIBLIOTECA
<A SALVADOR ALLENDE Cultural 10.641 290 36,7 -76,7
LOCAL SOCIAL PLACA
SOCLSLLI LLIMONER Cultural 7.277 295 24,7 -84,4
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Consum
Consum  Superficie total/

Desviament
respecte
mitjana [%]

Tipologia [kWh] atil [m?]  superficie

[kWh/m?]

LOCAL SOCIAL DE VISTA

SOCLSVAL ALEGRE Cultural 3.719 179 20,8 -86,8
PUNT DE LECTURA TORRE

ADMPLTG GIRONELLA Cultural 667 56 11,9 -92,5

é\?MCASD CASETA DE LA DEVESA Cultural 503 68 74 -95,3

Ranquing dels edificis educatius amb més consum energetic per superficie

Consum .
. Desviament
Tivologia Consum Superficie total/ respecte
polog [kWh] atil [m?]  superficie mit.apna i
[KWh/m?] ! i

/E@UCEEF CEE FONT DE L'ABELLA Educativa 399.754 2317 172,5 87,4
EDUCEIP  ESCOLA MARE DE DEU DEL .

EpuC oL Educativa 267.013 2,013 1326 44,0

ED%L'J&E'P ESCOLA DOMENY Educativa 364.210 2.926 1245 35,2

Z?UCEEP CEE PALAU Educativa 177.051 1451 122,0 32,5

IEADFUCE'P ESCOLA MONTFALGARS ~ Educativa 304.042 2.654 1146 24,4
EDUCEIPF  ESCOLA FONT DE LA .

; POLVORA Educativa 199.700 1.859 107,4 16,7

\E/'EFL{JCE'P ESCOLA VERD Educativa 247.830 2309 107,3 16,6
EDUEBBA ESCOLA BRESSOL LA :

: SALDUFA Educativa 77676 744 104,4 134

IEADIgCE'P ESCOLA MIGDIA Educativa 267.980 2775 96,6 49

E'B:CE'P ESCOLA PLADE GIRONA  Educativa 267.217 2777 96,2 45

IEAD,\;JCE'P ESCOLA MARTA MATA Educativa 307.923 3.294 93,5 15

EDUEBGA ESCOLA BRESSOL GARBI Educativa 57.847 630 91,8 -0.3

_ErzUCE'P ESCOLA TAIALA Educativa 472.692 5217 90,6 -16

EDE():UCE'P ESCOLA DALMAU CARLES  Educativa 241505 2.802 86,2 -6,4

E'z;’CE'P ESCOLA CASSIA COSTAL  Educativa 253.023 2.950 85,8 69

EDUCE'PJ ESCOLA JOAN BRUGUERA  Educativa 177.938 2.102 84,7 -8,1
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Consum

Desviament

Tinologia Consum Superficie total/ G
polog [kWh] atil [m?] superficie mit'apna %]
[kWh/m?] ) °
IEADJUCHP ESCOLA MONTJUIC Educativa 124.244 1.518 81,9 -111
EDUCEIP ESCOLA ANNEXA-JOAN .
ANX PUIGBERT Educativa 339.185 4.330 78,3 -14,9
EDUEBTR ESCOLA BRESSOL EL TREN Educativa 55.011 710 77,5 -15,9
EDUEBOL ESCOLA BRESSOL .
v L'OLIVERA Educativa 66.354 907 73,2 -20,6
EiUCEIP ESCOLA CARME AUGUET Educativa 132.829 1.848 71,9 -21,9
EIEDI:JCHP ESCOLA PERICOT Educativa 238.157 3.653 65,2 -29,2
E&UCEIP ESCOLA EIXIMENIS Educativa 85.732 1.357 63,2 -314
EDUEBDE ESCOLA BRESSOL LA .
v DEVESA Educativa 44236 730 60,6 -34,2
:EUCEIP ESCOLA STA. EUGENIA Educativa 77.512 1.299 59,7 -35,2
EDUCEIP  ESCOLA EL BOSC DE LA .
PAB PABORDIA Educativa 60.021 1.150 52,2 -43,3

Ranquing dels edificis esportius amb més consum energetic per superficie

Consum .
L. Desviament
Tivologia Consum Superficie total/ G
polog [kWh] atil [m?] superficie mit'alina %]
[KWh/m?] ) °
ESPPAVPA PAVELLO DE PALAU Esportiva 222.288 180 1.234,9 246,2
ESPPISCG E:_S:INA CAN GIBERT DEL Esportiva 1.479.481 1.372 1.078,3 202,3
ESPZED ZONA ESPORTIVA DEVESA Esportiva 195.514 284 688,4 93,0
CAMP DE FUTBOL .
ESPCFGS GERMANS SABAT Esportiva 80.546 144 559,4 56,8
CAMP DE FUTBOL TORRES .
ESPCFTP DE PALAU Esportiva 117.107 313 3741 4,9
CAMP DE FUTBOL DE .
ESPCFFO FONTAJAU Esportiva 57.574 163 353,2 -1,0
ESPPISPA  PISCINA DE PALAU Esportiva 1.319.819 3.935 3354 -6,0
CAMP DE FUTBOL DE .
ESPCFPM PONT MAJOR Esportiva 49.696 253 196,4 -44,9
ESPCFCG CAMP DE FUTBOL DE CAN Esportiva 49.092 307 159,9 -55,2
GIBERT
PAVELLO DE SANTA .
ESPPAVSE EUGENIA Esportiva 185.009 2472 74,8 -79,0
ESPPAVFO PAVELLO DE FONTAJAU Esportiva 1.299.886 17.439 74,5 -79,1
ESPPAVP  PAVELLO DE PONT .
M MAJOR Esportiva 121.449 1.715 70,8 -80,2
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ESPPAVM
F
ESPPAVVI
L

ESPCFVIL

PAVELLO MONTFALGARS

PAVELLO DE VILA-ROJA

CAMP DE FUTBOL DE
VILAROJA

Tipologia

Esportiva
Esportiva

Esportiva

Consum
[kWh]

80.773

125.545

8.627

Superficie
atil [m?]

1.295
2424

241

Consum
total/
superficie
[kWh/m?]

62,4
51,8

358

Ranquing dels edificis d'oficina amb més consum energetic per superficie

ADMPOL

ADMPRO
MRCL

SOCOMH

ADMA)J
ADMPROS
EXP

ADMPRO
DIE

ADMJOV

SOCCDFP

ADMPROP
B
ADMPROE
MP
SOCLSNO
G

SOCdJsI

sie

POLICIA MUNICIPAL

MERCAT LLEO

OFICINA MUNICIPAL
HABITATGE

AJUNTAMENT

SALA FIDEL AGUILAR

SERVEI MUNICIPAL
D'OCUPACIO
L'ESTACIO ESPAI JOVE
CENTRE DE DIA FONT
POLVORA

PUNT DE BENVINGUDA

PROMOCIO DE LA
SALUT

LOCAL SOCIAL NOGUER

CENTRE JOVE SALUT
INTEGRAL

Tipologia

Oficina

Oficina

Oficina
Oficina

Oficina

Oficina
Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Consum
[kWh]

493.333
557.425

53.027
962.690

39.494

229.147
76.588

16.013

4.900

15.591

4.948

9.359

Superficie
util [m?]

1.032
1.829

185
4.096

227

1.545
587

140

54
225
100

200

Consum
total/
superficie
[kWh/m?]

478,0

304,8

286,6
235,0

174,0

148,3
130,5

1144
90,8
69,3
49,5

46,8

La tipologia d'edificis amb major consum per superficie son els esportius.

Desviament
respecte
IELERV

-82,5
-85,5

-90,0

Desviament
respecte
mitjana [%]

169,6

719

61,6
32,5

-1.9

-16,4
-26,4

-35,5

-48,8

-60,9

-72,1

-73,6

L'edifici amb major consum per superficie és el Pavell6 de Palau (1.235 kWh/m?) seguit
de I'edifici cultural Placa Jurats (1.145 kWh/m?).

Els centres de mateixa tipologia amb indicador de consum/superficie superior indiquen

major potencialitat de millora energética.
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4  ESTALVI POTENCIAL EN ACTUACIONS
D’OPTIMITZACIO DELS
SUBMINISTRAMENTS

@ En aquest apartat es presenta una valoracié del potencial d’estalvi directe assolible,
considerant exclusivament aquelles actuacions quantificables.

Els calculs economics no inclouen la inversié que pugui ser necessaria per a dur a terme algunes
de les actuacions.

Els estalvis potencials han estat calculats segons els preus de I'energia de 2020-2021. Aquests
estalvis seran majors a mesura que aquest preu augmenti.

En primer lloc, es presenta el resum de les tres linies d’estalvi. Als apartats segients, es
desglossen cadascuna d'elles, detallant cada subministrament.

Resum d’estalvis potencials directes

ACTUACIO Edificis Quadres
Correcci6 de la penalitzacio per energia reactiva 11.638 € 13.341 € 24979 €
Optimitzacié de la potencia contractada 22.788 € 24.699 € 47487 €
Baixa de subministraments sense Us 319 € 4.666 € 4.985 €
Estalvi Potencial Directe TOTAL 34.745 € 42.706 € 77.451 €

(NOTA) S'han aplicat preus de 2021 i no s'ha considerat la inversid necessaria per realitzar algunes actuacions.

L'estalvi potencial directe assolible en el conjunt de consums energetics municipals és de
77.451€.

Aquest estalvi potencial suposa un 2% de la factura energeética de 2020.

No es contemplen en aquest apartat els estalvis potencials resultants d'un bon control i
seguiment de les desviacions de consum respecte el previst en cadascun dels
subministraments.
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® A continuacio es presenta el recull de subministraments que durant el 2020 han estat penalitzats per un

consum excessiu d’energia reactiva.

Es destaquen aquells que compleixen la doble condicié seglent:

= el percentatge de I'import de I'energia reactiva és superior al 2% de |'import total anual.
» |'import acumulat de les penalitzacions supera els 50€.

En la valoracié economica de l'estalvi potencial no es té en compte el cost d'inversié en equips correctors

d’'energia reactiva ni la seva instal-lacid.

Correccio de la penalitzacio per energia reactiva en edificis

Consum %
Consum . Import Import
. . . reactiva . Import
Subministrament Codi total reactiva total )
(kWh) total € © reactiva
(kVArh) /total
ESPPAV ,
82020656945 PA PAVELLO DE PALAU 56.896 56279 2.118,12 13.977 15%
SOCCC  CENTRE CiVIC DEL TER / o
82020668471 BBTER BIBLIOTECA ANTONIA ADROHER 132.441 88365 1.705,08 24.956 7%
SOCCC  CENTRE CiVIC PONT MAJOR / o
82020667862 BBPM BIBLIOTECA JUST M. CASERO 102.795 61694 909,77 18.330 5%
82020663815 éll;;ll—ll:’GAR PARC DEL MIGDIA 103.783 63180 860,58 17.048 5%
CLTME R
82020666776 R CENTRE CULTURAL LA MERCE 122.037 66569 801,77 24.176 3%
82020666611 ESPCFC CAMP DE FUTBOL DE CAN 29.179 22899 638,19 7.947 8%
G GIBERT
ADMES ,
82020671235 JoQul ESPAI JOVE ELS QUIMICS 23.337 18697 636,58 6.594 10%
82020667051 ESPCFT  CAMP DE FUTBOL TORRES DE 49,529 30936 516,70 11.376 5%
P PALAU
ESPPAV ,
82020637639 PM PAVELLO DE PONT MAJOR 27.470 17341 304,56 5.847 5%
82020658032 ADMPR MERCAT LLEO 2.953 5897 182,83 5.010 4%
OMRCL
ADMLS .
82020636371 M LOCAL SOCIAL DE MONTJUIC 5.130 5511 175,77 2.658 7%
EDUEB .
82020621806 GAR ESCOLA BRESSOL GARBI 15.019 7347 151,06 3334 5%
82035680759 gl'::-TOFB OFICINES BOLIT 15.761 7179 95,11 3772 3%
TANCP
82033728548 LUCOS TANC PLUJA COSTABONA 2.140 1876 54,17 1.475 4%
T
ESTALVI POTENCIAL CORRECCIO PENALITZACIONS PER ENERGIA 11.638¢€

REACTIVA EDIFICIS
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Correccio de la penalitzacio per energia reactiva en quadres

Consum
Consum . Import Import % Import
. . . reactiva . .
Subministrament Codi total reactiva total reactiva/

kwh) tow G) © total

(kVArh)

MURALLA 123, EXPOSICIO DE, o
82020615716 61 GIRONA, 17004, (GI) 50.532 50173 753,64 8.215 9%

ILLA DE TENERIFE 43, BJO, ALUM
PU, GIRONA, 17007, (Gl)

CR SANTA COLOMA, ESQUINA
82020609377 341 MERCAT MAJO, ET.820555, 48.798 38757 516,89 7.378 7%
GIRONA, 17005, (Gl)

PZ CATALUNYA 1, GIRONA, 17004,
(GI)
BERENGUER DE PALOL 4, BJO-2,

(o)
82020652410 14 GIRONA, 17007, (Gl) 93.510 70244 475,74 13.047 4%

PEDRET 138, ALUMBRADO PUBLICO o
82020621367 10 * BJO-3, GIRONA, 17007, (Gl) 47.418 35148 427,71 6.908 6%

SANT MIQUEL 11 DUP, BJO, ALUM
PU C, GIRONA, 17003, (GI)

SANTIAGO SOBREQUES | VIDAL, o
82020637755 305 5/N, GIRONA, 17005, (GI) 36.786 30400 387,81 5.671 7%

UR TORRES PALAU 11 1, 2, GIRONA,

82020613909 6 125.253 80225 635,60 18.194 3%

82020621008 508 67.810 39462 506,81 10.669 5%

82020650884 314 95.310 43945 390,56 13.425 3%

[o)
82020619438 612 17003, (G)) 87.425 52275 385,37 12.059 3%
82020639617 42 CARME, 5/N, CEMENTIRI, GIRONA, 70477 32922 363,78 10.045 4%
17004, (GI)
SANT SEBASTIA, S/N 48988, o
82020619613 700 GIRONA, 17006, (Gl) 30.174 24128 352,90 5.676 6%
ANDREU TUYET | SANTAMARIA, o
82020617217 319 S/N 48413, GIRONA, 17003, (GI) 81.925 48972 352,27 11.289 3%
82020653296 200 GRAN VIA JAUME [ 15, GIRONA, 46.269 18938 349,97 9.505 4%
17001, (GI)
82020611764 359 SARRIA DE TER 16, ENLLUMENAT X, 61.028 40226 326,35 8.638 4%

GIRONA, 17005, (Gl)

CARLES RAHOLA 40, BJO-1, o
82020617483 327 GIRONA, 17003, (GI) 49.306 35714 314,26 7.056 4%

PS DEVESA, S/N, NISTALACIO F,
GIRONA, 17001, (Gl)

PZ MARE DE DEU DE MONTSERRAT,
S/N, GIRONA, 17005, (Gl)

PZ PA?SOS CATALANS, o
82020635612 614 ENLLUMENAT, GIRONA, 17003, (GI) 56.189 37823 301,22 8.289 4%

RUTLLA 124, ENLLUMENAT, BJO, C
ANTIC ROCA, GIRONA, 17002, (GI)

SD BARRUFA 22, BJO-1, CONT N o
82020644570 13 174, GIRONA, 17007, (GI) 42.646 25806 290,05 6.723 4%

CERVERI 1 DUP, GIRONA, 17001,
(GI)

82020622151 221 49.769 44948 313,68 7.625 4%

82020640981 302 67.989 38824 306,13 9.912 3%

82020620291 309 67.742 39301 290,93 9.653 3%

82020615925 222 66.862 44126 265,88 9.454 3%
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Consum
Consum . Import
. . . reactiva .
Subministrament Codi total reactiva

(KWh) total ©

(kVArh)

MA?ANA, ESQUINA AGUDES, FRENT

Import
total

(€)

%

Import

reactiva/

total

(o)
82020734605 233 67 MA, GIRONA, 17006, (GI) 61.716 36072 263,72 8.845 3%
PUIG VISTOS, PARCELA DEL FAR N? o
82020612111 380 2 GIRONA, 17003, (GI) 53.835 31053 236,43 7.802 3%
PS SARDANA, EP AJUNTAMEN, o
82020622054 220 GIRONA, 17001, (Gl) 56.509 39509 231,15 8.294 3%
82020633083 323 EMILI GRAHIT 6, BJO, GIRONA, 59.805 28345 220,42 8.370 3%
17002, (GI)
SD TORRASSA 3 DUP, BJO-1, o
82020661647 18 GIRONA, 17007, (Gl) 48.497 22770 197,51 7.354 3%
PJ FONT DE L'ABELLA 6, JUNTO CT- o
82020641643 352 827, GIRONA, 17003, (GI) 21.683 17386 196,31 3.762 5%
PS FORA MURALLA 17, FORA o
82020734886 607 MURALLA, GIRONA, 17004, (GI) 17.457 40999 187,88 5.446 3%
UR PLA DE BAIX DE DO,
82020613134 516 ALUMBRADO PUBLICO QE 516, 33.638 20897 180,42 5.597 3%
GIRONA, 17007, (Gl)
MARTI SUREDA | DEULOVOL, S/N - o
82020617831 339 AJUNT, BJO, GIRONA, 17003, (Gl 28.775 18751 172,89 4516 4%
82020616631 244 ('\é(l?NTSENY' SECE, GIRONA, 17006, 36.746 24584 158,76 5.555 3%
82020643524 32 PZ OLI 4, DUP ENLLUM, GIRONA, 32.337 19966 136,18 4972 3%
17004, (Gl)
ESTALVI POTENCIAL CORRECCIO PENALITZACIONS PER ENERGIA 13.341€
REACTIVA QUADRES )
o ~_  (2) La correccié d’energia reactiva evita les penalitzacions a la facturacié. Caldria valorar la possibilitat
"= dinstallar noves bateries de condensadors o bé revisar-ne les existents. En el cas de I'enllumenat cal revisar

el correcte funcionament de les reactancies de les lampades.
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La diferencia entre les poténcies contractades i la demanda real registrada pels maximetres

pot donar lloc a penalitzacions economiques o a un preu excessiu del terme de poténcia. Per
aquest motiu, és convenient ajustar les potencies contractades a les necessitats reals.

Les optimitzacions que es mostren a continuacié es basen en la nova estructura tarifaria
establerta per la Circular 3/2020 de la CNMC.

A continuacid, es detallen les poténcies contractades optimitzades d'aquells

subministraments que compleixen les seglients condicions:

= L'import minim estimat per optimitzaci6 de potencies contractades supera els 50€
anuals, impostos inclosos i ja sense incloure la reduccié de I'import de poténcia que
suposara el canvi tarifari per si mateix.

= En el cas de subministraments amb al menys una de llurs poténcies contractades >
50kW, |'optimitzacio s'ha realitzat en base a corbes de poténcia quart-horaries. En
conseqliéncia, tant sols es mostrara un resultat d'optimitzacié si es disposa d'un historic
de corbes igual o superior a 1 any. En cas contrari, no es mostren resultats en no
disposar d'una base solida per al calcul.

Caldra valorar en cada cas si existeix una opcid de potencia optima més adient que suposi la
modificacio dels equips de mesura i transformacié del subministrament.

Optimitzacio de la poténcia contractada en edificis

Estalvi anual
sobre

Poteéncies contractades optimitzades [kW]

Tarifa
nova

import
poteéncia [€]
(+impostos)

PIL. P2 P3 P4 PS5 P6

ES0031406135162001NF CEE FONT DE L'ABELLA 3.0TD 22,1 294 294 294 294 29,4 158
ES0031406113354001JD POU MONTSERRAT 2.0TD 0,3 15,0 284
ES0031406158289001CR CONSULTORI PONT MAJOR 2.0TD 8,2 12,7 166
ES0031406157991001NN PLACA JURATS 2.0TD 54 15,0 165
ES0031406158486001YY CAPELLA DE SANT NICOLAU 3.0TD 0,0 0,0 00 170 180 18,0 1.643
ES0031406155350002WB POLICIA MUNICIPAL 3.0TD 29,7 370 470 470 470 47,0 235
ES0031406112882001FS ESCOLA DALMAU CARLES 3.0TD 100 260 260 260 270 27,0 544
ES0031406113185002WZ ESCOLA MARE DE DEU DEL MONT 3.0TD 0,0 20 120 120 230 23,0 672
ES0031406114176002X) ESCOLA VILA-ROJA 3.0TD 5.1 147 147 147 325 32,5 69
ES0031406114176001XN ESCOLA VILA-ROJA 3.0TD 255 255 255 255 255 25,5 188
ES0031406122469002GH ESCOLA VERD 3.0TD 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,2 123
ES0031406123932001HX CEE PALAU 3.0TD 70 294 294 294 294 29,4 198
ES0031406154648001RQ ESCOLA ANNEXA-JOAN PUIGBERT 3.0TD 70 170 290 290 290 29,0 477
ES0031406114935001MN CAMP DE FUTBOL DE VILAROJA 3.0TD 0,0 2,0 2,0 6,0 6,0 17,8 763
ES0031406142066001JM PAVELLO DE SANTA EUGENIA 3.0TD 02 170 230 235 260 26,4 242
ES0031406145875001KK CAMP DE FUTBOL DE CAN GIBERT 3.0TD 240 300 300 320 320 32,0 113
ES0031406148500001AP PAVELLO DE PALAU 3.0TD 300 330 330 330 340 34,0 397
ES0031406141257001YF L'ESTACIO ESPAI JOVE 3.0TD 80 11,0 200 200 200 20,0 139
ES0031406163333001LD VIVERS HORTES SANTA EUGENIA 2.0TD 4,1 10,1 217
ES0031406163725001LC MERCAGIRONA 3.0TD 30 200 200 200 200 26,2 259
ES0031406157835001ZK MUSEU D'HISTORIA 3.0TD 382 400 500 500 500 50,0 103
ES0031406142540001JK CENTRE CiVIC ONYAR 2.0TD 8,3 10,6 178
ES0031406156019001VD ESCOLA MIGDIA 3.0TD 11,0 270 354 354 354 354 307
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ES0031406114163001CF
ES0031406114630001SS
ES0031406158283001NG
ES0031406156612009VP
ES003140615755100THW
ES0031406159158002)Q
ES0031406114570003YR
ES0031406156256001VV
ES0031408036476001CD
ES0031408088640001JD
ES0031406159025003GA

ES0031408156255003MW

ES0031408145637001PL
ES0031408214385001HF
ES0031408200585001LF

ES0031406113412024YA
ES0031408243618001SF

ES0031408244602001VK
ES0031408251261001SS
ES0126300100000085TC
ES0031408469333001RE

ES0031408226636002JN

ES0031408133541001JH
ES0031406156612020VL
ES0031408276034002NS
ES0031406158210002NF
ES0031408453391001EN
ES0031408429738002FY
ES0031406231265002QS
ES0031408502273001BC
ES0031408410964001QP
ES0031408508462001KL
ES0031406163538001PX
ES0031408522878001PX
ES0031408501297001NW
ES0031406156935001FB
ES0031408521079001ZR

ES0031406112132027ZW

ES0031406112131027QZ
ES0031408561614001FP
ES0031406381393017JS

ES0031408444510002QA

ES0031408444510032VX

ES0031408461137002QG
ES0031408597645001LJ

ESCOLA MONTFALGARS
ESCOLA MONTFALGARS

ESCOLA MONTJUIC

MERCAGIRONA

SALA FIDEL AGUILAR

CENTRE CiVIC PEDRET

CENT LLARS

ESCOLA CASSIA COSTAL

MAS ABELLA

ESCOLA JOAN BRUGUERA

LOCAL SOCIAL DE MONTJUIC
CENTRE CiVIC PONT MAJOR / BIBLIOTECA
JUST M. CASERO

CAMP DE FUTBOL GERMANS SABAT
LOCAL SOCIAL DE LA TORRASSA
ESCOLA BRESSOL EL TREN

CENTRE OBERT GUELL

LOCAL SOCIAL MONTILIVI
PROMOCIO DE LA SALUT

MERCAT LLEO

ESCOLA CARME AUGUET

ESCOLA MARTA MATA

CENTRE CIiVIC DEL TER / BIBLIOTECA
ANTONIA ADROHER

CASETA DE LA DEVESA

MERCAGIRONA

TEATRE MUNICIPAL

BANC D'ALIMENTS

PARC DEL MIGDIA

CENTRE DE DIA DE SANTA EUGENIA
ESPAI JOVE ELS QUIMICS

CASTELL MONTJUIC

ESCOLA PERICOT

PAVELLO MONTFALGARS

GESTORIA GOMEZ

TANC PLUJA COSTABONA

PARQUING PLACA PALLOL

PLACA JORDI DE SANT JORDI
ESCENARI FRONTISSA SANTA EUGENIA
CENTRE DE DISTRIBUCIO D'ALIMENTS SANTA
EUGENIA

ESPAI JOVE GUELL

Quadre de festa

OFICINES BOLIT

HABITATGE GUADIANA 29_COMUNITAT
PROPIETARIS A

HABITATGE GUADIANA29_COMUNITAT
PROPIETARIS B

EDIFICI HABITATGES TORIN

Can Borrasso

ES003140613296400TNWOF  ANTIC EDIFICI UNED

sie

ESTALVI POTENCIAL PER OPTIMITZACIO DE POTENCIES EN EDIFICIS

Tarifa
nova

3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD

3.0TD

3.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD

2.0TD

2.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD

3.0TD

3.0TD
3.0TD
3.0TD

3.0TD

3.0TD

3.0TD
3.0TD
3.0TD

Estalvi anual
sobre
import
poteéncia [€]
(+impostos)

Poténcies contractades optimitzades [kW]

PIL. P2 P3 P4 PS5 P6

0,0 3,0 5,0 5,0 59 15,0 100
00 200 250 250 260 26,0 346
170 204 204 204 204 20,4 122
1,5 2,6 434
11,0 147 147 147 147 15,0 115
6,7 15,0 141
51 11,5 213
130 290 297 297 310 39,1 260
4,9 7,2 277
130 425 425 425 425 42,5 394
1,0 120 147 147 147 16,0 124
400 400 40,0 400 500 50,0 67
1,0 9,0 9,0 90 120 15,0 263
2,2 6,7 335
8,0 13,6 131
0,0 8,0 8,0 8,0 8,0 15,0 395
3,1 54 247
120 120 120 120 130 17,7 152
1,0 1,0 1,0 2,0 3,0 42,5 1.386
70 150 180 200 200 20,0 446
150 340 380 380 390 39,0 139
50 9,9 224
09 35 444
8.2 10,6 172
3,0 4,0 4,0 5,0 9,0 15,0 267
09 1,5 333
190 320 330 330 330 33,0 163
120 210 210 210 210 35,0 58
180 270 270 270 300 30,0 76
0,2 0,7 359
60 340 340 340 340 34,0 230
00 100 110 110 110 15,0 76
4,1 7.5 236
0,0 4,0 838 838 838 15,0 167
2,0 4,0 7,0 7.0 8,0 15,0 97
200 21,0 210 340 340 50,0 335
0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 15,0 714
0,0 9,0 9,0 9,0 9,0 23,6 645
5.0 9,0 9,0 9,0 9,0 15,0 243
20 140 140 140 140 20,6 302
00 101 160 160 16,1 16,1 171
1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 15,0 751
0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 15,0 879
0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 15,0 675
3,0 3,0 4,0 4,0 4,0 15,0 948
1,0 5,0 5,0 5,0 5,0 15,0 493
22.788€
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Optimitzacio de la poténcia contractada en quadres de via publica

ES0031406148249001SF
ES0031406158306001TG
ES0031406159184001VW
ES0031406159296001XS
ES0031406159384001HV
ES0031406158216001CA
ES0031406158222001MT
ES0031406158897001GL
ES0031406158642001AC
ES0031406158685001XX
ES0031406158399001HS
ES003140615777900THA
ES0031406158029001PQ
ES0031406157757001GZ
ES0031406154423001VW
ES0031406154656001GN
ES0031406145224001F)
ES0031406116358001MW
ES0031406113767001YK
ES0031406157989001V)J
ES0031406164608001RG
ES0031406157074001RE
ES0031406148218003RJ
ES0031406155843001RM
ES0031406155712001D)
ES0031406141859001YM
ES0031406165430001KF
ES0031406157261001JD
ES0031406157014001SY
ES0031406142535001AN
ES0031406114581001RM
ES0031406157264001ML
ES0031406113427001JF
ES0031406114896001BC
ES0031406143334001NS
ES0031406157045001YW
ES0031406242421001JW
ES0031406114704001JR
ES0031406155571001CA
ES0031406156287001P)
ES0031406156436001TL
ES0031406123980001ND
ES0031406114588001Y)
ES0031406156159001DP
ES0031406148505001JV
ES0031406148506001BM
ES0031406142936001GF
ES0031406124144001NL
ES0031408031444001JH
ES0031406154879001VG
ES0031406154841001KT
ES0031406154844001JX
ES0031406159515001XD
ES0031406159463001AN
ES0031406160009001YS
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52

200
201
203
205
206
207
208
209
213
215
221
223
228
233
236
237
242
302
309
311
314
320
324
327
343
344
352
357
364
401
402
404
406
407
410

3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD

Poteéncies contractades optimitzades [kW]

P1

12,0
4,0
50

26,0
4,2
2,0

16,0
0,1
0,2

13,0

17,0
2,2
6,0
7,0
8,0

12,0
9,6
0,0
6,0
7,7

37,4

17,7

18,0
3,0
0,0
9,1

17,0
74

20,6
0,0

14,7
0,0
9,6
0,0
0,0
4,0

14,7

16,8

15,0
9,0

20,8
58

14,7

11,0
6,0
5.3
50

16,0
0,0

13,0
50
34
0,0
7,0
58

P2

12,0
8,0
6,0

30,0

3,0
16,0
10,2
20,4
24,0
17,0

7,0
7,0
8,0
13,0

0,0
7,0
8,8
374
17,7
19,0

19,0
11,0
23,6

20,6

14,7
6,9

15,0
10,0
23,6
14,7
16,8
16,0
10,0
22,0

14,7
12,0
6,0

50
16,0

14,0
50
34

P3

13,0
9,0
6,0

31,0
4,3
3,0

17,0

12,0

22,0

25,0

17,0
2,2
7,0
8,0
8,0

13,0

10,0

16,0
7,0
8,8

374

17,7

20,0
4,9

19,3

11,7

23,6
79

20,6
34

14,7
7,1
9,9

17,7

10,0

23,6

14,7

16,8

16,0

10,0

22,0
5.9

14,7

12,0
6,0
53
6,0

16,0

10,7

14,7
50
5.1
9,8
7,1
59

P4

13,0
9,0
6,0

31,0

3,0
17,0
12,0
22,0
25,0
17,0

7,0
8,0
8,0
13,0

16,0
7,0
9,4

374

17,7

20,0

20,0
11,7
23,6

20,6

14,7
8,2

17,7
10,0
23,6
14,7
16,8
16,0
10,0
24,0

14,7
12,0
7,0

6,0
16,0

14,7
50
5.1

P5

13,0
9,0
7,0

32,0

3,0
17,0
12,0
22,0
26,0
17,0

7,0
9,0
8,0
13,0

16,0

8,0
13,2
374
17,7
20,0

20,0
13,5
34,2

20,6

14,7
8,2

17,7
11,0
23,6
17,0
16,8
16,0
11,0
24,0

14,7
12,0
7,0

6,0
17,0

14,7
6,0
5.1

P6

22,0
15,0
15,0
32,0

15,0
17,0
29,4
26,8
45,4
17,0

15,0
15,0
15,0
15,0

16,0
22,6
29,8
50,0
21,9
20,0

20,0
40,2
34,2

34,0

21,3
15,0

23,6
15,0
23,6
359
25,5
17,7
19,0
34,0

29,0
15,0
15,0

15,0
28,6

21,3
15,0
15,0

Estalvi anual
sobre import
poténcia [€]
(+impostos)

29

247

87
159
537
346
240
191

85

82
206
114
462
110
153

95
148
193
192
124

65
286
125
979
388
314
612
162

98
142
444
112
135
148
218

67
243
109
130
186
135

73
289
120

51
576
349
167
308
148
118
171
137
223
245
330



ES0031406160130001TN
ES0031406159741001SB
ES0031406159593001CQ
ES0031406159387001BG
ES0031406154820001GE
ES0031406155017001Z2G
ES0031406165153001YL
ES0031406158002001FH
ES0031406156804001SL
ES0031406122916001GN
ES0031406166042001LT
ES0031406166041001KN
ES0031406144097001C)
ES0031406150316001TC
ES0031406154545002PB
ES0031406145928001AY
ES0031406145927001MH
ES0031406242151001AE
ES0031406165519001AC
ES0031406163909001SC
ES0031406156927001GS
ES0031406158588001WR
ES0031406158079001CZ
ES0031406158888001GN
ES0031406113347001PR
ES0031408041734001DW
ES0031406141488001KH
ES0031406158201001BE
ES0031406112213001SQ
ES0031406114582001KQ
ES0031406156020001ZC
ES0031406114723001BA
ES0031406142286001XX
ES0031406114946001TH
ES0031406135855001NV
ES0031406139784001VL
ES0031406141709001QB
ES0031406156800001WK
ES0031406145157001SN
ES0031406237724001NQ
ES0031406111605001FK
ES0031406146194001EB
ES0031406156650001JG
ES0031406149937001JZ
ES0031408032802001QY
ES0031406146439001WS
ES0031406157349001KB
ES0031406166075001GH
ES0031406114192001QG
ES0031406149902001DC
ES0031408108765001RD
ES0031408089700001PP
ES0031408099528001HQ
ES0031408045771001VL
ES0031408147871001XY
ES0031408055713001QQ
ES0031408034968001MG

sie

411
412
415
418
421
423
502
505
506
508
509
510
600
605
606
700
701
712
804
806
807
19

21

29

44

55

59

61

219
301
310
326
332
333
337
354
356
360
362
367
380
608
612
613
714
809
810
814
305
53

216
244
370
372
716
371
375

Tarifa
nova

2.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
2.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD
3.0TD

Poténcies contractades optimitzades [kW]

P1

10,6
0,0
7,0
9,5
0,0

11,7

10,6

12,0
7,0
6,0
8,9

11,0
7,6
0,0
5.9
7,0
7,5
8,9

16,0

18,0
7,0
79

10,7
0,0
0,0
53
1,6

14,0
0,0
0,0
7,0
4,1

10,2

12,6

10,0
0,0
9,7
8,1
8,9

10,3
8,0

42,5

17,0

10,7
6,4
8,5
54
4,0
0,0
0,0

20,6
6,0
58
50
0,1

14,0

23,6

P2

16,0
8,8

15,0
7,0
9,0

14,0

7,0

16,0
18,0
7,0

25,0

15,0
10,0
14,0

8,8

10,2

12,0

14,0
46,0
21,0

50
8,0

22,0
11,0

50
11,8
24,0
27,0

P3

10,8
16,0
8,8
10,0
4,8
12,3
12,5
19,0
8,8
18,7
9,3
14,0
8,2
8,1
6,1
7,0
78
9,1
17,7
18,0
8,8
8,1
11,5
58
25,0
5.6
3,2
16,0
10,0
14,0
8,8
4,1
13,0
13,3
12,0
7,3
9,9
8,2
9,9
10,7
14,0
47,0
22,0
10,9
6,7
9,3
55
8,8
8,8
11,2
22,0
11,8
7,1
6,0
11,8
24,0
27,0

P4

17,0
8,8

26,0
8,8
18,7

14,4

7,0

17,7
18,0
8,8

25,0

16,0
10,0
15,0

8,8

15,0
47,0
22,0

8,8
9,0

22,0
11,8

6,0
11,8
24,0
27,0

P5

17,0
8,8

37,1
8,8
18,7

14,5

7,0

17,7
18,0
8,8

34,0

16,0
11,0
15,0

8,8

14,2

12,0

15,0
47,0
22,0

8,8
9,0

22,3
11,8

6,0
12,0
24,0
27,0

P6

17,0
15,0

37,1
15,0
18,7

26,4

17,0

34,0
34,0
26,8

43,0

17,0
15,0
15,0
15,0

15,0
47,0
23,0

15,0
15,0

26,8
15,3

15,0
21,3
37,1
50,0

Estalvi anual
sobre import
poténcia [€]
(+impostos)

30

115
190

74
192
236

64
144
865

97
341
213
121

85
185
158
331

99
217
181

99

91
163
144
205
221
256
268
169
157
134

70
227

52

76
197
246
186
204
109
164
114
166
109

67
140
223
178
110

81
139
109
132
132

52
116
292

55



Poténcies contractades optimitzades [kW] Estalvi anual
Tarifa ———  sobreimport

poténcia [€]
(+impostos)

nova  py  p2 P3 P4 P5 P6

ES0031408278012001SZ 220 3.0TD 57 147 147 147 147 213 117
ES0031408330937001KJ 515 2.0TD 7,3 7,5 232
ES0031408310649001FZ 801 2.0TD 4,7 4,8 188
ES0031408300151001FL 379 3.0TD 170 250 280 280 280 314 94
ES0031408154220001FV 377 3.0TD 140 140 150 150 150 150 226
ES0031406166032001KM 721 2.0TD 4,6 4,7 192
ES0031406240270002DD 722 2.0TD 11,6 11,8 81
ES0031408428934001XQ 431 2.0TD 9,1 9,4 163
ES0031406232232001QW 366 3.0TD 0,1 170 170 170 180 180 329
ES0031408457993001DB 720 3.0TD 17,7 17,7 180 180 180 258 99
ES0031408447854001RD 724 3.0TD 140 140 150 160 160 16,0 98
ES0031408406726001PB 247 2.0TD 3,7 39 238
ES0031408325273001KQ 719 3.0TD 147 150 150 150 170 298 73
ES0031408493101001AY 516 3.0TD 90 108 110 11,0 130 150 221
ES0031408493103001KM 518 3.0TD 155 236 236 236 236 500 217
ES0031408493102001TV 517 3.0TD 160 160 170 170 176 17,7 159
ES0031408519810001VA 66 2.0TD 6,3 79 235

ESTALVI POTENCIAL PER OPTIMITZACIO DE POTENCIES EN QUADRES 24.699€

MOLT IMPORTANT: En subministraments amb al menys alguna poténcia contractada >
) 50kW, I'optimitzaci6 més ajustada s’ha de realitzar en base a corbes de poténcia quart-

horaries, abastant com a minim el periode de 12 mesos.

Per aquells casos en que aquestes dades no estiguin presents al SIE, actualment les dades de
poténcies quart-horaries poden estar disponibles a la web de la distribuidora. Es
recomanable, per tant, activar un usuari que permeti accedir i descarregar les corbes per a
poder calcular I'optimitzacié de forma més rigorosa.

(3) L'optimitzaciéo de la poténcia contractada a les veritables necessitats de poténcia
= demandada de cada subministrament pot suposar un estalvi considerable, que s’ha estimat
en 47.487 € (impostos inclosos). Cal valorar la viabilitat tecnica d'aquestes modificacions

per cadascuna de les propostes realitzades.
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@ Seguidament s'indiquen les polisses sense consum facturat durant 2020 que han rebut una o més
factures amb I'import de la potencia contractada.

No es tenen en compte els subministraments eventuals per a esdeveniments, els de socors, els de
pilones, bombeigs o regs automatics.

Edificis amb subministraments sense consum

Estalvi anual

Font CUPS Codi Nom Tarifa ©
.. TANCP N
Electricitat ES0031408486086001YY LUTAL2 TANC PLUJA TAIALA 2 2.0A 63,63
. TANCP R
Electricitat ES0031408486080001KD LUTAI5 TANC PLUJA TAIALA 5 2.0A 255,30
ESTALVI ANUAL PER BAIXA DE SUBMINISTRAMENTS EN EDIFICIS 319¢€

Quadres amb subministraments sense consum

Estalvi anual

CUPS/Subministrament Tarifa ©
Electricitat ES0031406164205001MX 63 63 3.0A 466556
ESTALVI ANUAL PER BAIXA DE SUBMINISTRAMENTS EN QUADRES 4.666€
Caldria valorar la possibilitat de donar de baixa els subministraments sense consum que

poden suposar un cost economic significatiu anual en la factura energetica.

., (4) Els subministraments sense consum que previsiblement no s’hagin d'utilitzar a curt termini

v ~

= haurien de donar-se de baixa per tal d'evitar el cost de I'import fixe de la factura. Amb aquesta

actuacié hi hauria un potencial d'estalvi de 4.984€.
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5 BALANC DEL CONSUM D’AIGUA

@ A continuacié es presenten les dades del recull de consum d'aigua facturat durant I'any 2020.
Es consideren les factures actives. En I'analisi es distingeixen dos tipus de punts de consum: els
edificis i les boques en via publica (fonts i punts de reg).

@ v L'any 2020, el consum d'aigua de I'Ajuntament de Girona ha estat de 248.919 m3 amb una
reduccid del 17,2% respecte 2019. Aquest consum ha tingut un cost de 124.123 €.

v El consum s'ha produit als edificis (51%) i a les boques en via publica (49%).

GRAFIC 1. BALANC DEL CONSUM D’'AIGUA DE 2020 VS. 2019

Consum d'aigua per usos Factura de I'aigua per usos
| o T eand
EQUIPAMENTS EQUIPAMENTS
152.840 131.802 €

1zusa| BOQUES -

27.632 €

BOQUES

147.759

0€  20.000 € 40.000 € 60.000 € 80.000 € 100.000 €120.000 €140.000 €
w2020 2019

m3 o 50.000 100.000 150.000 200.000

w2020 2019

Comparativa balang 2020 vs. 2019

CONSUM COST COST/HABITANT
(m3) (€) (€/hab)
Edificis 126.061 -17,5% 102.249 -22,4% 099 -23,6%
Boques 122.858 -16,9% 21.874 -20,8% 021 -22,0%
TOTAL 248.919 -17,2% 124.123 -22,1% 1,20 -23,3%
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@ v E principal consum d‘aigua en els edificis municipals ha tingut lloc en els edificis educatius
(39%), seqguits dels esportius (21%) i els piscina (14%).

V" Els 27 edificis amb major consum suposen el 80% de tot el consum d‘aigua en els edificis
de titularitat municipal.

GRAFIC 2. DETALL DE CONSUM D’AIGUA EN EDIFICIS

Educacia, 39,07% -

Cultural, 5,06%
Bombeig, 0%

Altres, 7,19%

- Residendal, 0,74%

Piscna, 14,12%

Esportiu, 20,95% -
Oficina, 12,88%
& Altres L Bombeig # Cultural Educacid g Esportiu

& Oficina & PFiscina & FTEidenr_
iz

TAULA 1.DISTRIBUCIO DEL CONSUM D’AIGUA EN EDIFICIS

Tipologia C?rr:::)m Import (€) elo':nc:':r;ts % Consum % Import ;fe:l:::s
Educacio 49.250 41.836 28 39% 41% 19%
Esportiu 26.405 17.611 16 21% 17% 11%
Piscina 17.806 14.756 2 14% 14% 1%
Oficina 16.238 14.397 31 13% 14% 21%
Altres 9.060 5.451 24 7% 5% 16%
Cultural 6.375 7.318 35 5% 7% 24%
Residencial 927 880 7 1% 1% 5%
Bombeig 0 0 5 0% 0% 3%
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TAULA 2.DETALL DEL CONSUM D’AIGUA EN ELS PRINCIPALS EDIFICIS

Equipament

Consum

% Sobre

% Acumulat

Cost anual

ADMPROMRCL
ESPPISCG
EDUCEIPDC
ESPCFGS
ESPPISPA

ESPCFTP

ESPCFFO

EDUCEIPMIG
EDUCEIPMF
EDUCEIPTAI
EQUXXX
ALTWC

EDUCEIPANX

ESPPAVFO
EDUCEIPPLA

EDUCEIPPAB

EDUCEIPCAS
ESPPAVPA

EDUCEIPMDM

EDUCEIPMJ
EDUCEIPSE
EDUCEIPDOM
EDUCEIPPER
EDUCEIPMM
ADMAJ
EDUCEIPEIX

EDUCEIPFP

sie

MERCAT LLEO

PISCINA CAN GIBERT DEL
PLA

ESCOLA DALMAU CARLES

CAMP DE FUTBOL GERMANS

SABAT
PISCINA DE PALAU

CAMP DE FUTBOL TORRES

DE PALAU

CAMP DE FUTBOL DE
FONTAJAU

ESCOLA MIGDIA
ESCOLA MONTFALGARS
ESCOLA TAIALA

Can Borrasso

WC VARIS

ESCOLA ANNEXA-JOAN
PUIGBERT

PAVELLO DE FONTAJAU
ESCOLA PLA DE GIRONA

ESCOLA EL BOSC DE LA
PABORDIA

ESCOLA CASSIA COSTAL
PAVELLO DE PALAU

ESCOLA MARE DE DEU DEL

MONT

ESCOLA MONTJUIC
ESCOLA STA. EUGENIA
ESCOLA DOMENY
ESCOLA PERICOT
ESCOLA MARTA MATA
AJUNTAMENT
ESCOLA EIXIMENIS

ESCOLA FONT DE LA
POLVORA

(m3)

11.499
10.128
8.448
8.249
7.678

6.109

4.053

3.808
3.531
3.487
3.035
3.003

2.885

2.654
2.382

2.265

2.095
1.930

1.799

1.775
1.735
1.633
1.546
1.436
1.435
1.327

1.292

total
9%

8%

7%

7%

6%

5%

3%

3%
3%
3%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

1%

(%)
9%

17%

24%

30%

36%

41%

45%

48%
50%
53%
56%
58%

60%

62%
64%

66%

68%
69%

71%

72%
73%
75%
76%
77%
78%
79%

80%

(€)
9.088

8.329

6.943

7.163

6.427

3.061

728

3.350
2.803
3.192

684
2.178

2.401

2417
2.014

1.916

1.789
1.704

1.484

1413
1.455
1.489
1.344
1316
1.282
1.130

1.095
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@ v" El consum d'aigua en boques en via publica s'ha produit als punts de reg (90%), i a les
fonts (10%).

v EI8% (32) dels subministraments suposen el 71% de tot el consum d’aigua en les boques

de via publica de titularitat municipal.

GRAFIC 3. DETALL DE CONSUM D’AIGUA EN BOQUES EN VIA PUBLICA

Neteja, 0%

Font, 10,1495

Reg, B9,B6% —

& Font Netejz @ Reg

TAULA 3. DISTRIBUCIO DEL CONSUM D’AIGUA EN BOQUES EN VIA PUBLICA

Tipologia Cczr::;m Import (€) eIeNrﬂ:]r;ts % Consum % Import :f;:i:‘ts
Reg 110.406 19.729 303 90% 90% 75%
Font 12.452 2.145 91 10% 10% 23%
Neteja 0 0 8 0% 0% 2%

TAULA 4. DETALL DEL CONSUM D’AIGUA EN LES PRINCIPALS BOQUES EN VIA PUBLICA

Codi Boca Consum % Sobre % Acumulat  Cost anual
(m3) total (%) (€)
REG197 AJ.GIR - PARC DE LA DEVESA 21.990 17,9% 18% 4.000
REG248 AJ. GIRONA(entre tirulina-joc 6.712 55% 23% 1.218
FONT060  AJ.GIR - SURTIDOR 6.154 5.0% 28% 1.102
REG202 AJ.GIRONA (JARDINS GALLIGANS) 4.399 3,6% 32% 799
REG288 BISBE SIVILLA 1 REG 3.728 3,0% 35% 625
REG299 JARDINS 3.513 2,9% 38% 575
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Codi

REG088
REG249
REG247
REG289
REG156
REG034
REG216
FONTO065
REG283
REG107
REG141
REG111
REG195
REG302
REG225
REG026
FONT062
REG277
REG258

REGO08

REG132
REG192
REGO45
REG022
REG179
REG042

> Sie

Boca

AJ.GIR - CEMENTIRI MUNICIPAL
AJ. GIRONA (darrera pista)

AJ. GIRONA (davant església)
BISBE SIVILLA 2 REG

AJ.GIR - REGAIU

AJ.GIR - JARDINS

AJ.GIR - OBRA PONT BARCA 1
AJ.GIRONA (FONT)

PASSEIG D'OLOT SN REG
AJ.GIR - REC

AJ.GIR - REC

AJ.GIR - REC

AJ.GIRONA (CAN PO VELL)
JARDINS

AJ. GIRONA (REG)
AJ.GIR - JARDINS

AJ.GIR - SURTIDOR

ZONA VERDA LLUIS BORRASSA

AJ. GIRONA (REG) - PL. VALENTI
FRAGNOLI S/N

AJ.GIR - JARDINS PORTAL DE
FRANCA

AJ.GIR - REG MONTILIVI
AL.GIRONA (REG)
AJ.GIR - JARDINS
AJ.GIR - JARDINS
AJ.GIR - REC CASERNES
AJ.GIR - JARDINS

Consum
(m3)

3.451
3.155
2.879
2.261
2.124
2.086
1.947
1.722
1.704
1.674
1.483
1471
1.454
1.430
1.376
1.362
1.065

982

971

964

960
950
948
873
865
852

% Sobre
total

2,8%
2,6%
2,3%
1,8%
1,7%
1,7%
1,6%
1,4%
1,4%
1,4%
1,2%
1,2%
1,2%
1,2%
1,1%
1,1%
0,9%
0,8%
0,8%

0,8%

0,8%
0,8%
0,8%
0,7%
0,7%
0,7%

% Acumulat

(%)

41%
43%
46%
47%
49%
51%
52%
54%
55%
57%
58%
59%
60%
61%
62%
64%
64%
65%
66%

67%

68%
68%
69%
70%
71%
71%

Cost anual

Q)

593
572
486
381
380
350
342
267
282
281
258
250
258
237
209
240
185
171
176

162

161
141
157
146
153
149
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